

**Determina n.218 del 27/07/2020**

**OGGETTO: Lavori di “Realizzazione di un sistema di chiamata infermieri ed elettrificazione a norma antincendio della porta di ingresso dell’ASP Delia Repetto” – Approvazione stato finale, relazione su conto finale, certificato di regolare esecuzione di liquidazione del saldo all’impresa appaltatrice – ditta SOL EDIL S.r.l. CIG: 809185958A**

**IL DIRETTORE**

**PREMESSO CHE:**

- Con determinazione n.230 del 31/07/2019 si avviava la procedura negoziata per l’affidamento dei servizi tecnici di ingegneria relativi al progetto di fattibilità tecnica ed economica, alla progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per gli impianti per il sistema di chiamata dai letti di degenza degli ospiti
- Con determinazione n.274 del 06/09/2019 veniva rettificata la determinazione n.230 l’affidamento dei servizi tecnici di ingegneria relativi al progetto di fattibilità tecnica ed economica, alla progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per gli impianti per il sistema di chiamata dai letti di degenza degli ospiti
- Con determina n.300 del 01/10/2019 veniva approvato l’affidamento dei servizi tecnici di ingegneria relativi al progetto di fattibilità, tecnica ed economica, alla progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e certificato di regolare esecuzione per gli impianti per il sistema di chiamata dei letti di degenza degli ospiti ed elettrificazione a norma antincendio della porta di ingresso della struttura al dott. Ing. Marchi Baraldi Claudio;
- Con determina a contrarre n. 380 del 27/11/2020 veniva approvata la modalità di scelta del contraente, mediante procedura negoziata, attraverso la piattaforma telematica mercato elettronico della Pubblica Amministrazione secondo il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara

| QUADRO ECONOMICO       |                    |
|------------------------|--------------------|
| Importo dell’appalto   | € 55.041,41        |
| Oneri per la sicurezza | € 1.177,27         |
| Importo a base di gara | <b>€ 56.218,68</b> |
| I.V.A.                 | € 12.368,10        |
| <b>TOTALE</b>          | <b>€ 68.586,78</b> |

- Con determina n.353 del 06/12/2019 veniva approvato l’avviso pubblico di manifestazione di interesse propedeutico all’acquisizione del servizio ai sensi del’art.36, comma2, lettera a). d.lgs. 50/2016 per l’affidamento del progetto di realizzazione di un sistema di chiamata

infermieri e elettrificazione a norma antincendio della porta di ingresso dell'Asp Delia Repetto;

- Con determina n. 356 del 08/11/2019 veniva approvata la rettifica della determinazione n.353 del 08/11/2020;
- Con determinazione n. 30 del 12/02/2020 veniva aggiudicata definitivamente il progetto di realizzazione alla ditta **SOL EDIL S.R.L.** di un sistema di chiamata infermieri ed elettrificazione a norma antincendio della porta d'ingresso al prezzo offerto di € **39.340,85** ed è pari al ribasso percentuale del 30,02174% oltre agli oneri di sicurezza di € **1.177,27** per una somma complessiva di € **40.518,12** oltre IVA come per legge;

**PRESO ATTO CHE** con nota acquisita al Protocollo dell'ente n. 663 il Direttore dei Lavori ha trasmesso gli atti contabili allo Stato Finale dei Lavori di "Realizzazione di un sistema di chiamata infermieri ed elettrificazione a norma antincendio della porta di ingresso dell'ASP Delia Repetto", composti da: Registro contabilità, Stato Finale dei Lavori, Certificato di Pagamento, certificato ultimazione dei lavori. il seguente riepilogo finale, dando atto di un incremento dell'importo dei lavori pari € 3.000 dovuto all'implementazione del sistema audio di chiamata e a imprevisti incontrati durante l'esecuzione dei lavori, soprattutto per effetto del DPCM dell'11 marzo 2020 recante ulteriori misure in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 sull'intero territorio nazionale:

| <b>RIEPILOGO FINALE</b>            |  |                    |
|------------------------------------|--|--------------------|
| <b>LAVORI A MISURA</b>             |  |                    |
| Sistema di chiamata infermieri     |  | € 57.978,30        |
| Elettrificazione porta di ingresso |  | € 1.705,00         |
|                                    | Importo lordo lavori a misura                                    | € 59.683,30        |
|                                    | Ribasso contrattuale   | -€ 17.024,66       |
|                                    | Importo netto lavori a misura                                    | € 42.658,64        |
|                                    | Attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta | € 1.177,27         |
|                                    | <b>Importo complessivo STATO FINALE</b>                          | <b>€ 43.835,91</b> |

**VISTO:**

- Il verbale di verifica Ultimazione dei Lavori, redatto dal Direttore dei Lavori in data 25/03/2020 dal quale risulta che il termine utile per l'ultimazione è stato fissato al giorno 24/04/2020 in applicazione dell'art. 14 del capitolato speciale d'appalto;
- Che per effetto della sospensione dei lavori n.1 e della relativa ripresa in data 09/06/2020 il termine utile per l'ultimazione dei lavori indicati viene spostata al 09/07/2020

- Che per effetto della proroga di cui al verbale n.1 in data 09/07/2020 il termine utile per l'ultimazione dei lavori indicati viene definitivamente fissato al 18/07/2020
- Il certificato di ultimazione dei lavori che certifica che i lavori specificati in oggetto sono stati ultimati nel giorno 17/07/2020 e quindi in tempo utile ai fini di quanto previsto dal capitolato speciale di appalto

#### **VISTI:**

- il D.lgs. 18/04/2016 n. 50:” Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. (16G00062)”;
- il D.lgs. 19/04/2017 n. 56:” Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18/04/2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017)”;
- la legge 14 giugno 2019 n. 55 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, recante disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici”;
- lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della regione Emilia Romagna n. 1825 del 11.11.2014;
- la deliberazione dell'Amministratore unico di questa Asp n. 27 del 01.10.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore;

**VERIFICATO CHE** non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, dunque, di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell'art. 7 del DPR 62/2013, nonché ai sensi dell'art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016;

#### **DETERMINA**

- **Di approvare** quanto in narrativa esposto che qui si intende integralmente riportato
- **Di approvare** gli atti contabili allo Stato Finale, relativi ai lavori di “Realizzazione di un sistema di chiamata infermieri ed elettrificazione a norma antincendio della porta di ingresso dell'ASP Delia Repetto” emesso dal Direttore dei Lavori, consistenti in: Registro contabilità, certificato ultimazione dei lavori, certificato di pagamento Stato finale, stato di Avanzamento Lavori finale”



azienda pubblica per i servizi alla persona

Via Circondaria Nord, 39  
41013 Castelfranco Emilia (MO)

- **Di approvare il Certificato di regolare esecuzione relativi ai lavori di** “Realizzazione di un sistema di chiamata infermieri ed elettrificazione a norma antincendio della porta di ingresso dell’ASP Delia Repetto”
- **Di liquidare**, per le motivazioni esposte in premessa, in favore della ditta SOL EDIL S.R.L., r.l. di Napoli, via Piccinini n. 6 , 80128, C.F. / P.I. 07879870637, la somma complessiva di 43.835,91, di cui 1.177 di attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta
- **Di autorizzare** l’emissione del mandato di pagamento della sorte capitale di 43.835,91 a favore della ditta SOL EDIL S.R.L., da estinguere mediante accredito bancario di bonifico sul conto corrente bancario
- **Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio on-line dell’Ente**

**IL DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO**  
**(Zini dott.ssa Elena)**

-----  
Documento elaborato in formato PDF/A, firmato digitalmente ai sensi delle normative vigenti in materia

**COMUNE DI CASTELFRANCO EMILIA (MO)  
PROVINCIA DI MODENA**

**CERTIFICATO DI PAGAMENTO N°1 - FINALE (Lavori a tutto il 17/07/2020)  
PER IL PAGAMENTO DEL SALDO DI € 53.835,91**

**COMMITTENTE:** AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  
"DELIA REPETTO"

**LAVORI:** REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI CHIAMATA  
INFERMIERI ED ELETTRIFICAZIONE A NORMA  
ANTINCENDIO DELLA PORTA DI INGRESSO  
DELL' ASP DELIA REPETTO

**CIG:** 809186958A

**IMPRESA:** SOL.EDIL. s.r.l.  
Via Niccolò Piccinni, 6  
80128 Napoli (NA)

**CONTRATTO:** stipulato in data 12 febbraio 2020 n° RDO 2458662  
esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986  
n. 917, art. 6 e s.m.i.

| CERTIFICATI PRECEDENTI |      |             |
|------------------------|------|-------------|
| n.                     | data | importo     |
| 1                      |      |             |
| 2                      |      |             |
| 3                      |      |             |
| 4                      |      |             |
| 5                      |      |             |
| 6                      |      |             |
| 7                      |      |             |
| 8                      |      |             |
| 9                      |      |             |
| <b>TOTALE</b>          |      | <b>0,00</b> |

Si dichiara che l'impresa ha ottemperato all'obbligo delle assicurazioni sociali presso INAIL INPS e CNCE come si evince dal DURC INAIL\_23003400 richiesto il 07/07/2020 e valido fino al 04/11/2020

Il Direttore dei Lavori  
(Ing. Claudio Marchi Baraldi)



**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**

Visto il contratto sopra riportato con il quale fu affidata all'impresa appaltatrice l'esecuzione dei predetti lavori per l'aggiudicata somma di € 40.518,12 dei quali € 1.177,27 di oneri per la sicurezza. Risultando dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte, ammonta a nette € 43.835,91 e precisamente:

|   |   |                  |  |
|---|---|------------------|--|
| Per lavori e somministrazioni             | € | 43.835,91        |  |
| Per economie                              | € |                  |  |
| Per anticipi su fatture                   | € |                  |  |
| Per                                       | € |                  |  |
| <b>TOTALE LAVORI E SPESE</b>              | € | <b>43.835,91</b> |  |
| Da cui occorre detrarre                   |   |                  |  |
| a) Ritenuta dello 0,5% per infortuni      | € | 0,00             |  |
| b) L'ammontare dei Certificati Precedenti | € | 0,00             |  |
| c) Altro                                  | € | 0,00             |  |
| <b>TOTALE DETRAZIONI</b>                  | € | <b>0,00</b>      |  |
| <b>RISULTA IL CREDITO DELL'IMPRESA</b>    | € | <b>43.835,91</b> |  |
| <b>CREDITO ARROTONDATO</b>                | € | <b>43.835,91</b> |  |

**CERTIFICA**

che a termini dell'art.17 del Capitolato Speciale d'Appalto si può pagare all'impresa il saldo di € 43.835,91 (diconsi euro quarantatremilaottocentotrentacinque/91) + IVA 10% per € 4.383,59 per un totale di € 48.219,50

Castelfranco Emilia, lì 17 luglio 2020

Il Responsabile del Procedimento  
(Dott.sa Elena Zini)

COMUNE DI CASTELFRANCO EMILIA (MO)  
PROVINCIA DI MODENA

**CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE DEI LAVORI**  
art.12 comma 1 D.M. 49/2018

- COMMITTENTE:** AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  
"DELIA REPETTO"
- LAVORI:** REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI CHIAMATA  
INFERMIERI ED ELETTRIFICAZIONE A NORMA  
ANTINCENDIO DELLA PORTA DI INGRESSO  
DELL' ASP DELIA REPETTO
- CIG:** 809186958A
- IMPRESA:** SOL.EDIL. s.r.l.  
Via Niccolò Piccinni, 6  
80128 Napoli (NA)
- IMPORTO CONTRATTUALE NETTO:** € 40.518,12 dei quali € 1.177,27  
di oneri per la sicurezza oltre ad IVA di legge
- CONTRATTO:** stipulato in data 12 febbraio 2020 n° RDO 2458662  
esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986  
n. 917, art. 6 e s.m.i.,

\* \* \* \*

L'anno duemilaventi (2020), il mese di luglio, il giorno diciassette (17) il sottoscritto ing.  
Claudio Marchi Baraldi nella sua qualità di Direttore dei lavori specificati in oggetto;

**VISTI**

- il verbale di consegna dei lavori redatto in data 25/03/2020 dal quale risulta che il termine utile per l'ultimazione è stato fissato al giorno 24/04/2020 in applicazione dell'art. 14 del capitolato speciale d'appalto;
- che per effetto della sospensione dei lavori n. 1 e della relativa ripresa in data 9/06/2020 il termine utile per l'ultimazione dei lavori indicati viene spostata al 09/07/2020;
- che per effetto della proroga di cui al verbale n. 1 in data 09/07/2020 il termine utile per l'ultimazione dei lavori indicati viene definitivamente fissato al 18/07/2020;

previo adeguato preavviso a mezzo telefono e alla presenza del Sig. Antonio Salzano per conto dell'Esecutore dei lavori;

## HA PROCEDUTO

alla verifica dei lavori eseguiti sulla base del progetto.

Sulla base delle verifiche eseguite e che hanno interessato:

- sistema di chiamata infermieri;
- elettrificazione porta di ingresso;

e in considerazione del fatto che:

- tutti i lavori contrattualmente previsti e dettagliatamente descritti dagli elaborati, capitolato speciale d'appalto e ulteriori documentazione di dettaglio, sono stati eseguiti e ultimati in tutte le loro parti;
- non risultano parti dell'opera o specifiche lavorazioni non complete;
- non sono emerse lavorazioni non correttamente eseguite o con evidenti difetti di realizzazione per i quali si richiede la rimozione e nuova esecuzione delle opere stesse;

## CERTIFICA

che i lavori specificati in oggetto sono stati ultimati nel giorno 17/07/2020 e quindi in tempo utile ai fini di quanto previsto dal contratto principale di appalto e dal capitolato speciale.

Del che si è redatto il presente verbale in copia unica, che previa lettura e conferma viene sottoscritto dalle parti come appresso specificate.

Il presente certificato non costituisce accettazione dell'opera eseguita da parte della Stazione appaltante; tale accettazione resta condizionata dalle risultanze delle operazioni di collaudo, da quanto indicato nel relativo certificato e dalla eventuale approvazione, da parte dell'organo deliberante della stazione appaltante, dello stesso certificato di collaudo.

Letto, confermato e sottoscritto

Castelfranco Emilia (MO), li 17/07/2020

L'IMPRESA  
(Vincenzo Guarino)

SOL. EDH. SRL  
L'Amministratore  
Guarino Vincenzo

IL DIRETTORE DEI LAVORI  
(Ing. Lamberto Marchi Baraldi)



Il Responsabile del Procedimento, Direttrice della struttura  
(Dott.sa Elena Zini)

| N.          | CODICE E.P.U. | DESCRIZIONE  | U.M. | Quantità | Prezzo Unitario in Euro | IMPORTO in Euro |
|-------------|---------------|--|------|----------|-------------------------|-----------------|
|             |               | <b>REGISTRO DI CONTABILITA'<br/>SAL FINALE (UNICO)<br/>ASP DELIA REPETTO</b>   |      |          |                         |                 |
|             |               | <b>Sistema di chiamata infermieri</b>  |      |          |                         |                 |
| 1           | NP.01         | Fornitura e posa in opera di pulsante a perella per posti letto composto da:<br>-scatola a parete<br>-presa di connessione perella (RJ45 o DIN a seconda del sistema utilizzato)<br>-perella di chiamata a 2 luci antibatterico<br>-coprifori<br>-telaio e placca in tecnopolimero (colori a scelta della D.L.)<br>Comprensivo di cavo di collegamento fino al dispositivo di controllo di camera, tensione nominale di isolamento U0/U 300/300 V, sezione 4x0,22, posato in canalizzazioni esistenti. | cad. | 64,00    | 194,00                  | 12.416,00       |
| 2           | NP.02         | Fornitura e posa in opera di pulsante a tirante per bagni composto da:<br>-scatola a parete<br>-pulsante a tirante antibatterico<br>-coprifori<br>-telaio e placca in tecnopolimero (colori a scelta della D.L.)<br>Comprensivo di cavo di collegamento fino al dispositivo di controllo di camera, tensione nominale di isolamento U0/U 300/300 V, sezione 4x0,22, posato in canalizzazioni esistenti.  | cad. | 50,00    | 105,00                  | 5.250,00        |
| 3           | NP.03         | Fornitura e posa in opera di pulsante annullamento chiamate da bagni e camere:<br>-pulsante annullamento con buzzer, antibatterico<br>-coprifori<br>-telaio e placca in tecnopolimero (colori a scelta della D.L.)<br>Comprensivo di cavo di collegamento fino al dispositivo di controllo di camera, tensione nominale di isolamento U0/U 300/300 V, sezione 4x0,22, posato in canalizzazioni esistenti.  | cad. | 29,00    | 107,00                  | 3.103,00        |
| 4           | NP.04         | Fornitura e posa in opera di lampada a LED fuori porta per camere, quattro colori (verde, bianco, rosso, arancio), installazione su scatola da incasso esistente.<br>Comprensivo di cavo di collegamento fino al dispositivo di controllo di camera, tensione nominale di isolamento U0/U 300/300 V, sezione 6x0,22, posato in canalizzazioni esistenti.   |      |          |                         |                 |
| a riportare |               |  |      |          |                         | 20.769,00       |

| N. | CODICE E.P.U. | DESCRIZIONE   | U.M. | Quantità | Prezzo Unitario in Euro | IMPORTO in Euro |
|----|---------------|---|------|----------|-------------------------|-----------------|
|    |               |   |      |          | riporto                 | 20.769,00       |
| 5  | D02.17.101c   | Quadro da parete e da incasso con portello trasparente, equipaggiato con guida DIN35:<br>In resina, IP 54/65:<br>per 12 moduli disposti su una fila   | cad. | 23,00    | 121,00                  | 2.783,00        |
| 6  | NP.05         | Fornitura e posa in opera di dispositivo di controllo stanza o bagno, installato al piano secondo in centralini da parete esistenti o di nuova installazione.<br>Comprensivo di cablaggio, di quota parte di linea bus in cavo FTP e di quota parte di linea dorsale di alimentazione tipo FROR16 2x2,5 installate in canalizzazioni esistenti.   | cad. | 6,00     | 55,98                   | 335,88          |
| 7  | NP.06         | Fornitura e posa in opera di display di corridoio per l'individuazione della stanza o del bagno chiamate, installato a parete su apposita staffa.<br>Comprensivo di staffa di fissaggio, quota parte di dorsale di alimentazione, cavo di rete fino al quadro di permutazione installato in canalizzazioni esistenti ed il cablaggio su entrambi i lati.<br>Tipo Vimar Call Way 02097.1 o similare. | cad. | 24,00    | 444,00                  | 10.656,00       |
| 8  | NP.07         | Fornitura e posa in opera di display di presidio per l'individuazione della stanza o del bagno chiamate, installato in guardiola su scatola a parete.<br>Comprensivo di cablaggio, di quota parte di linea bus in cavo FTP e di quota parte di linea dorsale di alimentazione tipo FROR16 2x2,5 installate in canalizzazioni esistenti.<br>Tipo Vimar 02081.AB o similare.                          | cad. | 5,00     | 2.464,00                | 12.320,00       |
| 9  | NP.08         | Fornitura e posa in opera di alimentatore di sistema chiamata infermieri.<br>Caratteristiche elettriche 100-240V~24Vdc 5A.<br>Comprensivo di linea di alimentazione dal quadro elettrico di locale e di linea alimentazione a 24 V fino al primo modulo di sistema installate in canalizzazioni esistenti.  | cad. | 1,00     | 465,00                  | 465,00          |
| 10 | NP.09         | Fornitura e posa in opera di accoppiatore di linea con gestione ethernet e fonia, alimentazione 24 Vdc, installazione su guida DIN (60715 TH35) in centralino a parete.<br>Comprensivo di cablaggio, di quota parte di linea bus in cavo FTP e di quota parte di linea dorsale di alimentazione tipo FROR16 2x2,5 installate in canalizzazioni  | cad. | 1,00     | 272,00                  | 272,00          |
|    |               |   |      |          | a riportare             | 47.600,88       |

| N. | CODICE E.P.U. | DESCRIZIONE  | U.M. | Quantità | Prezzo Unitario in Euro | IMPORTO in Euro |
|----|---------------|--|------|----------|-------------------------|-----------------|
|    |               |  |      |          | riporto                 | 47.600,88       |
| 11 | NP.10         | esistenti.<br>Tipo Vimar Call Way 02094 o similare.<br><br>Configurazione e messa in servizio del sistema di chiamata infermieri.<br>Comprensivo dell'attivazione di tutti i moduli e del supporto al collaudo.  | cad. | 1,00     | 1.662,00                | 1.662,00        |
| 12 | M01.01.005    | Installatore 5a categoria  | cad. | 1,00     | 2.613,00                | 2.613,00        |
| 13 | M01.01.008    | Installatore 2a categoria  | ora  | 66,50    | 27,10                   | 1.802,15        |
| 14 | NP.14         | Fornitura e posa in opera di lampada a LED fuori porta per bagni, un solo colore (rosso), installazione su scatola da incasso esistente.<br>Comprensivo di cavo di collegamento fino al dispositivo di controllo di camera, tensione nominale di isolamento U0/U 300/300 V, sezione 4x0,22, posato in canalizzazioni esistenti.  | ora  | 66,50    | 21,72                   | 1.444,38        |
| 15 | NP.15         | Fornitura e posa in opera di pannello chiamata bagni del centro diurno costituito da:<br>-centralino da parete 12 moduli;<br>-n.3 spie rosse;<br>-n.3 relè di appoggio bipolari;<br>-n.1 suonerie.<br>Comprensivo di cavi di collegamento fino alle luci fuori porta dei bagni comuni, tensione nominale di isolamento U0/U 300/300 V, sezione 4x0,22, posati in canalizzazioni esistenti. | cad. | 6,00     | 60,00                   | 360,00          |
| 16 | D02.01.003b   | Nuova Immissione tripolare:<br><br>sezione 1,5 mmq   | cad. | 1,00     | 295,00                  | 295,00          |
| 17 | D06.05.042a   | Cavo FTP schermato in lamina di alluminio, conduttori in rame 24 AWG e filo di continuità in rame diametro 0,5 mm, conforme ISO IEC 11801 - EN 50173:<br><br>4 coppie, guaina in pvc, cat. 6   | m    | 240,00   | 2,78                    | 667,20          |
| 18 | D06.05.068    | Switch 10/100 Mbps, porte autosensing per la derivazione di 1 linea LAN in 4 linee, alimentazione 9 V c.c., connettori RJ45 UTP Cat. 6, possibilità di connessione in cascata per aumentare il numero delle linee derivate, in contenitore modulare isolante, in opera su guida DIN35 questa esclusa   | cad  | 340,00   | 2,16                    | 734,40          |
|    |               |  |      |          | a riportare             | 57.179,01       |

| N. | CODICE E.P.U. | DESCRIZIONE  | U.M. | Quantità | Prezzo Unitario in Euro | IMPORTO in Euro  |
|----|---------------|--|------|----------|-------------------------|------------------|
|    |               |  |      |          | riporto                 | 57.179,01        |
| 19 | D01.04.025a   | Nuova Immissione relè da 10 A tensione nominale 250 V:<br><br>interruttore, alimentazione bobina 230 V c.a.  | cad  | 1,00     | 150,81                  | 150,81           |
| 20 | D01.03.013g   | Scatola in resina per alloggiamento apparecchi:<br>da parete completa di passacavi, grado di protezione IP 40, a 4 posti, serie componibile  | cad  | 24,00    | 13,31                   | 319,44           |
| 21 | D01.08.044f   | Nuova Immissione potere d'interruzione 4,5 kA:<br><br>bipolare 10 + 32 A   | cad  | 24,00    | 9,92                    | 238,08           |
|    |               |  | cad  | 2,00     | 45,48                   | 90,96            |
|    |               | <b>TOTALE Sistema di chiamata infermieri</b>   |      |          |                         | <b>57.978,30</b> |
| 22 | NP.11         | <b>Elettrificazione porta di ingresso</b><br><br>Fornitura e posa in opera di modulo d'uscita dell'impianto di allarme incendio esistente, tipo NC, aperto in caso di allarme, installazione in apposita scatola da parete.<br>Comprensivo di conduttori di collegamento tipo FROR16 2x2,5 dall'alimentatore supplementare della centrale alla porta di ingresso.  | cad. | 1,00     | 297,00                  | 297,00           |
| 23 | NP.12         | Fornitura e posa in opera di blocco elettromagnetico della porta di ingresso, forza di tenuta 500 kg, composto da:<br>-blocco porta elettromagnetico;<br>-tastiera numerica metallica in scatola da esterni con contatto NC temporizzato posta all'interno;<br>-pulsante NC di emergenza a fungo in contenitore in plastica da parete posto all'interno;<br>-pulsante NC metallico tondo in contenitore in plastica da parete posto all'esterno e collegato alla tastiera interna.<br>Comprensivo di staffe di fissaggio alla porta, di conduttori di collegamento e di minicanale in plastica necessari all'interconnessione delle parti e necessari al perfetto funzionamento a regola d'arte.<br>Funzionamento: normalmente la porta è bloccata in posizione di chiusura; si sblocca manualmente per alcuni secondi da tastiera e dal pulsante esterno; si sblocca permanentemente dal pulsante di emergenza a fungo; si sblocca automaticamente in caso di allarme |      |          |                         |                  |
|    |               |  |      |          | a riportare             | 58.275,30        |

| N. | CODICE E.P.U. | DESCRIZIONE  | U.M. | Quantità | Prezzo Unitario in Euro | IMPORTO in Euro  |
|----|---------------|--|------|----------|-------------------------|------------------|
|    |               |  |      |          | riporto                 | 58.275,30        |
| 24 | NP.13         | incendio per tutta la durata dell'allarme.   | cad. | 1,00     | 994,00                  | 994,00           |
|    |               | Configurazione e messa in servizio della centrale antincendio per lo sblocco della porta di ingresso in caso si incendio. Comprensivo dell'attivazione del modulo d'uscita e del supporto al collaudo. | cad. | 1,00     | 414,00                  | 414,00           |
|    |               | <b>TOTALE Elettrificazione porta di ingresso</b>   |      |          |                         | <b>1.705,00</b>  |
|    |               | <b>TOTALE REGISTRO DI CONTABILITA' SAL FINALE (UNICO) ASP DELIA REPETTO</b>  |      |          |                         | <b>59.683,30</b> |
|    |               | <b>TOTALE LAVORI</b>   |      |          |                         | <b>59.683,30</b> |

Letto, confermato e sottoscritto

Castelfranco Emilia (MO), li 20/07/2020

L'IMPRESA  
(Vincenzo Guarino)

*Vincenzo Guarino*  
L'Amministratore  
SOL. EDIL. SRL

IL DIRETTORE DEI LAVORI  
(Ing. Claudio Marelli Baraldi)



Il Responsabile del Procedimento, Direttrice della struttura  
(Dott.sa Elena Zini)

COMUNE DI CASTELFRANCO EMILIA (MO)  
PROVINCIA DI MODENA

**STATO AVANZAMENTO LAVORI N°1 - STATO FINALE**  
**Lavori a tutto il 17/07/2020**

**COMMITTENTE:** AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  
"DELIA REPETTO"

**LAVORI:** REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI CHIAMATA  
INFERMIERI ED ELETTRIFICAZIONE A NORMA  
ANTINCENDIO DELLA PORTA DI INGRESSO  
DELL' ASP DELIA REPETTO

**CIG:** 809186958A

**IMPRESA:** SOL.EDIL. s.r.l.  
Via Niccolò Piccinni, 6  
80128 Napoli (NA)

**IMPORTO CONTRATTUALE NETTO:** € 40.518,12 dei quali € 1.177,27  
di oneri per la sicurezza oltre ad IVA di legge

**CONTRATTO:** stipulato in data 12 febbraio 2020 n° RDO 2458662  
esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986  
n. 917, art. 6 e s.m.i.,

| <b>RIEPILOGO FINALE</b>            |  |                    |
|------------------------------------|--|--------------------|
| <b>LAVORI A MISURA</b>             |  |                    |
| Sistema di chiamata infermieri     |  | € 57.978,30        |
| Elettrificazione porta di ingresso |  | € 1.705,00         |
|                                    | Importo lordo lavori a misura                                    | € 59.683,30        |
|                                    | Ribasso contrattuale   | -€ 17.024,66       |
|                                    | Importo netto lavori a misura                                    | € 42.658,64        |
|                                    | Attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta | € 1.177,27         |
|                                    | <b>Importo complessivo STATO FINALE</b>                          | <b>€ 43.835,91</b> |

Castelfranco Emilia (MO), li 17/07/2020

L'IMPRESA  
(Vincenzo Guarino)

IL DIRETTORE DEI LAVORI  
(Ing. Maurizio Baraldi)



Il Responsabile del Procedimento, Direttrice della struttura  
(Dott.sa Elena Zini)